Cum primi solvitur nexus signaculi,  
 detecta serie primi capituli,  
 totius aciem luminis intuli,  
 hunc tamen prælegens tenorem tituli. 100  
 Est Leo pontifex summus, qui devorat ;  
 qui libras sitiens libros impignorat ;  
 marcam respiciens, Marcum dedecorat ;  
 in summis navigans, in nummis anchorat.  
 Est ille vitulus præsul, qui prævius  
 in loco pascuæ præcurrit citius,  
 roditque ruminans quod novit melius,  
 et saginatus est bonis alterius.  
 Est aquila, quæ sic alis innititur,  
 archidiaconus, qui prædo dicitur ; 110  
 qui videt a longe prædam quam sequitur,  
 et cum circumvolat ex rapto vivitur.  
 Est quod induitur humana facie,  
 decanus tacitæ plenus versutiæ,  
 qui fraudes operit forma justiciæ,  
 piumque simplici mentitur specie.  
 Ista sunt quatuor alas habentia,  
 quia circumvolant rerum negotia ;  
 plena sunt oculis, eo quod prævia  
 lucra respiciunt, et subsequencia. 120  
 Incedit quilibet cum rota mobili,  
 dum mentis volvitur axe volubili ;

*l. 97. primum, C. 1.—98. de testa, C. 1.—101. H. 2 begins with this line, and prefixes the title, Gul. de ministris ecclesiæ. After these first four lines, it omits the rest as far as Væ genti.—105. iste, C. 1, 2. premiis, C. 1.—109. Est alter aquila, quæ alis nititur, Fl. nititur, C. 1. qui, H. 1.—113. Est qui, Fl.\*—115. aperit, Fl.\*—120. lustra, Fl. prospiciunt, C. 1, 2.—122. mens revolvitur, Fl. mente volvitur, Fl.\* rota volub. C. 1.*

*l. 102. libras . . . libros, . . . mar-* thirteenth century. See a note on the  
*cam . . . Marcum.*—These puns are *Political Songs*, p. 349.  
 common among the Latin poets of the

et circumflectitur voto mutabili,  
 intusque sequitur rotam a simili.  
 Postquam perlegeram præmissum titulum,  
 subscriptum legere cæpi capitulum,  
 quo mores didici vitamque præsulum,  
 qui duces populi seducunt populum.  
 Væ genti mutilæ cornutis ducibus !  
 qui mulctant mutilos armatis frontibus, 130  
 dum habet quilibet fœnum in cornibus,  
 non pastor ovium sed pastus ovibus.  
 Non tantum cogitat ille de miseris,  
 de claudis ovibus, ægris vel teneris,  
 quantum de compoto lactis et velleris ;  
 sic ovem perditam refert in humeris.  
 Si vulgi noverit excessus pauculos,  
 causatur fidei læsos articulos,  
 trahit jus ovium in causæ tribulos,  
 vellens exuvias et mungens loculos. 140  
 Errantem sequitur grex errans prævium,  
 quem pastor devius ducens per devium,  
 post lac et vellera, dat carnes ovium  
 luporum dentibus et rostris avium.  
 Male sponsalium nexus in anulo,  
 gregisque regimen pensat in baculo,  
 cum solo canones pendent in loculo.  
 Sic lecto substiti primo capitulo.

*l.* 123. *mirabili*, C. 1, 2.—124. *inter quem*, C. 1.—129. Sic H. 3, C. 2, 3, 4, *gentis mut.* H. 1. *gentis miseræ*, Fl.\* *inutile*, C. 1.—130. *cornutis fr.* H. 2.—131. *ferrum*, Fl.—132. *Nam p. o. fit*, Fl.\*—133. *tamen*, H. 2, Fl.\*—136. *reportat humeris*, C. 2.—137. *noverat*, C. 1.—141. *pervium*, H. 2.—142. *ducit*, Fl.—145. *More*, Fl.\*—146. *pensant*, H. 2. *pensit*, H. 1.—147. *Qui solo*, H. 2. *Cui soli*, Fl. *cum solum*, C. 2.—148. Instead of this line, H. 2. has *Et lucris inhyans*, and omits the four which follow.

*l.* 129. *cornutis ducibus*. Alluding to the shape of the bishops' mitres.

Concursu nubium cœlum accenditur ;  
 fit coruscatio, aer concutitur, 150  
 et vox tonitruï in rota volvitur ;  
 ad hoc signaculum secundum solvitur.  
 Ecce capitulum legi de moribus  
 archidiaconi, qui suis vicibus  
 quicquid a præsulis evadit manibus  
 rapit, et lacerat rostris et unguibus.  
 Hic plenus oculis sedet ad synodum,  
 linx ad insidias, Janus ad commodum,  
 Argus ad animi scelus omnimodum,  
 et Polyphemus est ad artis metodem. 160  
 Doctorum statuit decreta millium,  
 quorum est pondus supra jus jurium,  
 unum qui solverit, reus est omnium,  
 nisi resolverit prius marsupium.  
 Dum causas ventilat personis dissonis,  
 formans fallacias sub forma canonis,  
 transformat canonem in formam Symonis,  
 qui est Mercurius archidiaconis.  
 Ecclesiastica jura venalia  
 facit propatulo ; sed venialia 170  
 cum venum dederit, vocat a venia,  
 quam non inveniens venit ecclesia.

*l.* 149. *Concussu*, Fl.—154. *viribus*, H. 2, *faucibus*, Fl.\*—160. *Sed P..... ad juris*, H. 2, C. 1, 2.—161. These four lines are omitted in H. 1, and Fl.\*—162. *Quorum est levius*, C. 1. *Quorum quod est levius*, C. 2.—163. *qui prius solverit*, C. 1, *qui unum solverit*, C. 2.—165. *variis*, C. 1.—166. *Format fallaciam*, H. 1. C. 3. Fl. — 167. *in forum*, H. 2. — 168. *archidiaconus*, Fl.\*—171. *Cum venit dederit*, C. 1.

*l.* 160. *Polyphemus*. The writer put for a person who talks much, or is does not allude to the personage so very clamorous, *πολύφημος*. The writers of this age liked to show their celebrated under this name in Grecian fable, or, if he does, it is merely in a knowledge of Greek, by using punning play upon words : *polyphemus* is here expressions of this description.

Seductam nuncii fraude præambuli  
 capit focariam, ut per cubiculi  
 fortunam habeat fortunam loculi,  
 et per vehiculum omen vehiculi.  
 Decano præcipit quod si presbiteri  
 per genitivos scit dativos fieri,  
 accusans faciat vocatum conteri,  
 ablatis fratribus a porta inferi. 180  
 Corpus interpolat lunare Cynthium,  
 involvit aera caligo nubium,  
 concretis tenebris ad instar noctium ;  
 ad hoc signaculum se solvit tertium.  
 Et dixit Angelus, “ lege quæ repperis ;”  
 qui legens repperi de viro sceleris,  
 qui loca circuit venator Veneris,  
 auceps infamiæ, piscator muneris.  
 Hic vir decanus est ; qui viri specie  
 non vir sed virus est, virosa sanie, 190  
 in viros viribus furens insanis,  
 humanum mentiens humana facie.  
 Decanus canis est archidiaconi,  
 cujus sunt canones latratus dissoni,  
 canens de canone discors est canoni,  
 datis et venditis est concors Symoni.  
 Decanus canis est qui sequens prævia,  
 nare cupidinis lucri vestigia,